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W maszynach do wyrobu papierosów
pasmo wytworzone zostaje przecinane na
kawałki, równające się długości papierosa,
zapomocą noża obrotowego, posiadającego
ruch wsteczny. Podczas obcinania nóż obro¬
towy musi poruszać się z szybkością pasma.
Sterowanie grabek przedstawia trudności,
ponieważ nóż obrotowy nietylko podczas
przecinania przesuwa się z szybkością pa¬
sma, ale i podczas krótkiego czasu, gdy
pasmo porusza się dalej o długość papiero¬
sa. Po wykonaniu przecięcia nóż zostaje
znów odprowadzony do pierwotnego poło¬
żenia i po zmianie kierunku ruchu musi być
doprowadzony do szybkości pasma. Trud-
nościi te wzrastają ze zwiększeniem szyb¬
kości pasma i wskutek tego przy nowych
szybkich maszynach dotychczas używane

urządzenia do sterowania grabek nie wy¬
starczają.

Wynalazek dotyczy sterowania, umożli¬
wiającego przy stosowaniu najprostszych
środków konstrukcyjnych subtelną regula¬
cję ruchu grabek nawet przy największej
szybkości pasma.

Przykład wykonania nowego urządzenia
przedstawiony jest na rysunku, przyczem
na fig. 1 w widoku bocznym i na fig. 2—w
poziomym przekroju poprzecznym.

Drugi przykład wykonania przedstawia¬
ją fig. 3 i 4 w pionowym przekroju podłuż¬
nym i w widoku zprzodu.

Około stałego sworznia a kołysze się ką¬
towa dźwignia b. Przy jednym końcu tej
dźwigni rozrządzony jest korbowy trzon c,
którego rozwidlony koniec może się obracać



około czopów d, umieszczonych przy ka¬
mieniu e, który ^est rozrządzony przesu¬
walnie i nastawialnięf przez zaopatrzony
w rękojeść nagwintowany trzpień / w o-
tworze g dźwigni w kierunku punktu obro¬
towego dźwigni. Przez przesunięcie kamie¬
nia e zostaje zmieniona średnia szybkość
przesunięcia nożowego wózka, do którego
przenika korbowy trzon c.

Również i drugi koniec dźwigni jest za¬
opatrzony w otwór h, w którym przewidzia¬
ny jest kulisowy kamień i, przesuwalny w
kierunku punktu obrotowego dźwigni. Ka¬
mień ten jest osadzony na korbowym czo¬
pie k, umieszczonym przy listwowem łoży¬
sku /, wprowadzonem w przebiegającym w
kierunku średnicy kanale m korbowej tar¬
czy n. Krążek ten napędzany jest zapomocą
korbowego wału o. W korbowym krążku
jest przewidziany promieniowy otwór k1
dla przejścia czopa k. Na drugiej stronie
łożyska / osadzony jest czop p z krążkiem
q, który przechodzi przez otwór p1 korbo¬
wego krążka. Czop ten wchodzi swoim krąż¬
kiem w łukowy żłobek r, urządzony w sta¬
łym łukowym krążku s.

Przy obrocie korbowego wału o zostają
zabierane korbowy krążek n i korbowy
czop k, jednak podczas obrotu ma miejsce
promieniowe przesunięcie korbowego czo¬
pa, ponieważ dźwigarek / tego czopa kiero¬
wany jest przez łukowy żłobek r. Kierowa¬
nie jest tak urządzone, że ruch wahadło¬
wej dźwigni b reguluje się w ten sposób, że
wózek nożowy podczas okresu przecinania
zostaje poruszany z równomierną szybko¬
ścią, która dokładnie odpowiada szybkości
pasma. Z drugiej strony dzięki żłobkowi r
ruch wsteczny wózka nożowego do położe¬
nia pierwotnego odbywa się ze zwiększoną
szybkością. Zrozumiałe jest, że krzywiznę
żłobka r można dostosować do wszelkich
warunków i że dostosowywanie to wykony¬
wa się w zasadzie przez obrót krążka łuko¬
wego.

Na korbowym wale o (fig. 3 i 4), napę¬

dzanym zapomocą pary kół stożkowych, o-
sadzony jest korbowy krążek n. Korbowy
czop k osadzony jest na listwowem łoży¬
sku /, umieszczonem w kanale korbowej
tarczy n. Umieszczony na drugiej stronie
listwy / czop p niesie krążek q, biegnący
w łukowym żłobku r stałego krzywego
krążka s.

Następnie na korbowym czopie k są u-
łożyskowane obracalnie grabki 1, obejmu¬
jące czop otworem 2, do którego przylega
sterowy drążek 3, którego środkowa część
podłużna jest skierowana równolegle do
obrotowego noża Af. Koniec 4 sterowego
drążka tkwi przesuwalnie w otworze 5,
niesionym przez poziomy sworzeń 6, roz¬
rządzony obracalnie w łożysku 7, leżącem
pionowo pod środkiem korbowej tarczy n.

W wiadomy sposób jest przesuwalnie
rozrządzony dźwigarek 8 tutki 9, przez któ¬
rą biegnie pasmo papierosowe, na poziomej
szynie 10. Przy grabkach 1 jest umocowa¬
ny sztyft 11, którego koniec przenika w o-
twór 12 dźwigara 8. Pionowy ten otwór ma
taką długość, że ruch tam i zpowrotem za¬
bieranego przez korbowy czop k sztyfta
jest umożliwiony, przyczem sztyft ten prze¬
suwa w znany sposób oprawkę tutki 9 po
sterowym drążku. Według wynalazku sztyft
11 jest w ten sposób rozrządzony przy
grabkach, że jego środek leży na równej
wysokości z miejscem cięcia obrotowego no¬
ża, wskutek czego tutka podczas cięcia zo¬
staje poruszana dokładnie z szybkością
grabek, t. j. z szybkością pasma.

Przy tym drugim przykładzie wykona-*
nia odpada przeto kątowa dźwignia i trzon
korbowy, a.grabki zostają umocowane obra¬
calnie bezpośrednio na czopie k korby.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do regulowania ruchu
grabek w maszynach do wyrobu papiero¬
sów, znamienne tern, że sterowanie grabek
jest wykonane zapomocą czopa, rozrządzo-



nego przy krążku korbowym przesuwalnie
względem średnicy, przyczem przesuwanie
czopa wykonywa się przez stałą krzywą, w
którą przenika sztyft, połączony z łoży¬
skiem czopa,

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że czop z kamieniem przeni¬
ka przesuwalnie w otwór przy końcu dźwi¬
gni kątowej, przyczem na drugim końcu
dźwigni umieszczony jest przesuwalnie
czop (d) z kamieniem (e) korbowego trzo¬
nu wózka nożowego.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że grabki są ułożyskowane ob-
racalnie na czopie, przyczem koniec dłu¬
giego drążka sterowego, równoległego do

płaszczyzny noża i wychodzącego z otworu
grabek, tkwi przesuwalnie w pierścieniu,
który] może się obracać około poziomej osi,
leżącej prostopadle do drążka sterowego i
pod punktem środkowym tarczy korbowej,

4. Urządzenie według zastrz. 1—3, zna¬
mienne tern, że oprawka tutki jest w znany
sposób umieszczona na poziomej prowadni¬
cy i pociągana jest przez -sztyft grabek,
których oś podłużna pokrywa się krawę¬
dzią tnącą noża obrotowego.

,,U niver s el 1 e" Cigaretten ma-
schinen-FabrikJ. C. Muller & Co.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL6310B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


